
COMUNE DI MONTEPAONE 

PROVINCIA DI CATANZARO 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.ro.81 reg, Del. 

OGGETTO   Approvazione  schema di accordo “ il sole a scuola” per gli edifici scolastici – Scuola media 

di via Pelaggi e via Olmicelli -            

L’anno duemiladodici, il giorno diciannove  del mese di aprile, alle ore 14,30 si è riunita la Giunta 

Comunale nelle seguenti persone: 

 

N/ro 

D’ 

Ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

Presente 

 

 

Assente 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Dott. Francesco Froio 

Dott. Michele Santo Malta 

Dott. Salvatore Galati   

Dott. Macrì Giuseppe 

Sig. Roberto Sestito 

 

Sindaco  

Vicesindaco 

Assessore 

“ 

“ 

 

X 

X 

X 

X 

X 

     

 

 

   

 

 

 

   

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino, 

Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio, il quale riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 

 

- Il Presidente riferisce, che l’Amministrazione comunale di Montepaone, consapevole dell’importanza 

nell’uso sostenibile delle risorse naturali ai fini di salvaguardare l’ambiente e simultaneamente 

consentire un uso parsimonioso delle risorse finanziarie pubbliche, di concerto con l’istituto scolastico 

competente, intende approvare un accordo finalizzato alla realizzazione di un impianto fotovoltaico 

sugli edifici scolastici di via Peleggi e via Olmicelli; 

Tutto ciò premesso, dopo aver dato integrale lettura dello schema di accordo per l’attuazione del progetto “ 

Il sole a scuola” invita la Giunta comunale alla discussione e a deliberare in merito; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Udita la relazione verbale del Sindaco Presidente; 

- Visto l’allegato modello di accordo per l’attuazione del progetto “Il sole a scuola” tra il Comune di 

Montepaone e l’Istituto Comprensivo di Montepaone; 

- VISTO il parere previsto di cui all’art. 49  T.U.E.L.,  D. Lvo  n. 267 del 18.08.2000; 

- Dopo  ampio esame ed approfondimento specifico; 

- con voti unanimi;    

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in narrativa, 

 

1) Approvare gli allegati schemi di accordo per l’attuazione del progetto “ Il sole a scuola”; 

2) Autorizzare il Responsabile del Comune proprietario dell’ edificio  alla relativa sottoscrizione; 

3)Rendere, stante l’urgenza e con votazione separata, con voto unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.        

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL  SEGRETARIO                IL  SINDACO - PRESIDENTE 

 

Dott. Giuseppe Scarpino                                                                             Dott. Francesco Froio                     



La presente deliberazione, a norma dell’art. 124, del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con decreto legislativo 28 agosto 2000, n. 267, viene pubblicata all’albo pretorio per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal   23/04/2012      al    07/04/2012 

 

IL RESP.DELL’ALBO                                                                             IL SEGRETARIO 

Sig.ra Fabbio Rosaria                                                                           Dott. Giuseppe Scarpino 

 

/_X _ /Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio con  nota prot. 

n.4048          del      23/04/2012            ,ai sensi dell’art.125 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento d 

degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 08.2000. n. 267.  

 

/_  / Comunicata al  Prefetto di Catanzaro contestualmente all’affissione all’albo, con nota  

prot. n.              del               ai sensi dell’art.135 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

La presente deliberazione e divenuta esecutiva  

/_  / il                                , ai sensi dell’art.134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il 

decimo giorno della sua pubblicazione.   

 

/_ / il                                       , ai sensi dell’art.134, coma 4 del T.U. 18 agosto 2000 , n. 267 perché  

dichiarata immediatamente eseguibile. 

                                                                                            

                                                                                                                     IL SEGRETARIO          

 

 

   Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del messo comunale, certifica che la presente 

deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dal                        al                     , senza seguito di ricorsi. 

 

                                                                                                   IL SEGRETARIO 

 

 


